
MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 298/4.IV.2025

13

Denumirea organismului/

Adresa sediului/telefon; fax; e-mail

Echipamentele de agrement care se evaluează

2. Compania Națională pentru Controlul

Cazanelor, Instalațiilor de Ridicat și

Recipientelor sub Presiune (CNCIR — S.A.)

Sediu:

Str. Fluviului nr. 16, sectorul 1, București

Punct de lucru:

Str. Promoroacă nr. 9-11, sectorul 1,

București

Tel: 021.3167921

Fax: 021.4119870

E-mail: cncir@cncir.eu; cert@cncir.eu

— Echipamente din spațiile de joacă destinate pentru uzul individual sau colectiv de către

copii, de exemplu: leagăne, tobogane, echipamente simple de transport pe cablu,

echipamente oscilante, echipamente de joacă complet închise sub formă de structură,

echipamente sub formă de structură tridimensională, echipamente de joacă gonflabile etc.

— Echipamente și structuri pentru târguri și parcuri de distracție din care fac parte

structuri și mașini care fie sunt părți integrante ale echipamentului de agrement, fie

constituie însuși echipamentul de agrement, de exemplu: montagnes russes cu vehicule

pe șine, platforme, rampe, pardoseli, scări, pasarele, unități de transport persoane,

tobogane acvatice, trenuri ale groazei, echipamente ghidate pe șine sau canale,

tribune temporare, manejuri, standuri și remorci de tir, instalații cu vehicule acționate

de motoare, carusele, piste, tambure rotitoare, platforme mobile, plăci turnante etc.

— Structuri artificiale de escaladă, de exemplu: blocurile de escaladă etc.

— Instalații pentru utilizatorii de echipamente cu role, de exemplu: rampele, platformele

pentru skateboard etc.

— Alte echipamente proiectate și executate în conformitate cu standarde europene în

vigoare sau standarde de firmă din domeniul reglementat de Hotărârea Guvernului

nr. 435/2010

3. All Inclusive Teste Laborator — S.R.L.

Str. Telega nr. 6, tronson C, et. 1, 

ap. 11, sectorul 1, București

Tel.: 0722414494

E-mail: office@allinclusive-lab.ro

— Echipamente din spațiile de joacă destinate pentru uzul individual sau colectiv de către

copii, de exemplu: leagăne, tobogane, echipamente simple de transport pe cablu,

echipamente oscilante, echipamente de joacă complet închise sub formă de structură,

echipamente sub formă de structură tridimensională, echipamente de joacă gonflabile etc.

— Echipamente și structuri pentru târguri și parcuri de distracție din care fac parte

structuri și mașini care fie sunt părți integrante ale echipamentului de agrement, fie

constituie însuși echipamentul de agrement, de exemplu: montagnes russes cu vehicule

pe șine, platforme, rampe, pardoseli, scări, pasarele, unități de transport persoane,

tobogane acvatice, trenuri ale groazei, echipamente ghidate pe șine sau canale,

tribune temporare, manejuri, standuri și remorci de tir, instalații cu vehicule acționate

de motoare, carusele, piste, tambure rotitoare, platforme mobile, plăci turnante etc.

— Structuri artificiale de escaladă, de exemplu: blocurile de escaladă etc.

— Instalații pentru utilizatorii de echipamente cu role, de exemplu: rampele, platformele

pentru skateboard etc.

— Alte echipamente proiectate și executate în conformitate cu standarde europene în

vigoare sau standarde de firmă din domeniul reglementat de Hotărârea Guvernului

nr. 435/2010

MINISTERUL FINANȚELOR

O R D I N

privind abrogarea Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 1.054/2016 

pentru aprobarea componenței și a regulamentului de organizare și funcționare 

al Comisiei pentru analiza și soluționarea cererilor debitorilor care solicită stingerea unor creanțe

fiscale, prin trecerea în proprietatea publică a statului a unor bunuri imobile, 

precum și de stabilire a documentației care însoțește cererea

În temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Finanțelor, cu modificările și completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul finanțelor, emite prezentul ordin.

Art. 1. — Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 1.054/2016

pentru aprobarea componenței și a regulamentului de

organizare și funcționare al Comisiei pentru analiza și

soluționarea cererilor debitorilor care solicită stingerea unor

creanțe fiscale, prin trecerea în proprietatea publică a statului a

unor bunuri imobile, precum și de stabilire a documentației care

însoțește cererea, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 565 din 26 iulie 2016, se abrogă.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial

al României, Partea I.

p. Viceprim-ministru, ministrul finanțelor,

Ráduly Róbert-Kálman,

secretar de stat

București, 18 martie 2025.

Nr. 483.


